Secretaria Trânsito solicitando, com a apreciação desta Casa de Leis do Projeto de Lei nº 11de 2023
que autoriza a abertura de crédito especial  para a criação de dotações no vigente orçamento da
Secretaria de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana, no valor de R$1.697.474,54 (um milhão,
seiscentos e noventa e sete mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos),
recurso  este  advindo da  E.  C.  Nº 123,  de  14 de  julho  de  2022 e  regulamentada  pela  Portaria
Intermunicipal  MDR/MMFDA nº 09 de 26 de agosto de 2022 em seu art.  2º que referencia  a
gratuidade das Pessoas Idosas no Transporte Público Coletivo urbano, solicito que: